
[Я  Jakmile se oteplí, začínají se 
“  v Rock & Popu objevovat repor
táže z jarních či letních hudebních 
festivalů. Výjimkou není ani letošek 
- Ondřej Bezr vám pod vnadným 
titulkem Zpěvy sladké Francie při
náší reportáž z Le Printemps de 
Bourges.
m  Hitparády, hitparády a zase hit- 
■n- parády - nic jiného vás na téhle 
straně nečeká.
ГП] Galerie polozapomenutých 

představuje: Robin Trower, The 
Tubes, Ike & Tina Turnérovi, The 
Turtles, Tuxedomoon, U.F.O., U.K. 
П ]  odpovědna Co víme, povíme, 
011 dopisy, anketa (na téma Jsou 
Pistole impoterítní?)... prostě On 
Line.
m  Rock & Pop je tu i od toho, aby 
“ ■ vám představil kapely, od nichž 
znáte tu jednu písničku hranou 
v rádiích. To je účelem článku 
o Heavy Stereo, mladinké a vůbec 
ne zakřiknuté partičce...
Б71 Železná neděle se v rádiích 

zrovna moc nehraje, ale svou 
historickou úlohu v českém heavy 
metalu měla a má dodnes - proč si 
o ní nepočíst?
Pop’n’roll - tak se (také) dá charak
terizovat styl Solomon Bob. Co je 
o nich dále dobré vědět, zjistíte 
z našeho článku.
K71 Agentura Scrape Sound pořádá 
™" koncerty, na které lidi chodí rádi. 
Má svou tvář a svoje zásady - a pro 
takové je v R&P vždycky místo.
ЕП Nezávislost? Komerce? HC?
“  Slut!
KTl Dead Can Dance hrají krásnou 

a jemnou hudbu. Je na ní něco, 
co přitahuje i posluchače zvyklé na 
daleko tvrdší styly. Co je to něco, 
zkoumáme na našich stránkách.
ГП Kam to teď parkuje Ducháček 
“  aneb o čem je Garage, tomu 
jsme se taky museli podívat na zou
bek.
t n  Stone Temple Pilots. V Americe 
■™ hvězdy, v Evropě sice méně pro
těžované, ale taky jméno. Více na 
straně třicet osm. 
m  Načeva už není to, co bývala.
“  Jsme přesvědčeni, že teď je to 
něco daleko lepšího, 
m  Tipy & Typy vám nastíní něco 

o kapelách Apoplexy, Doga, 
Peprmint President a Zengeboos. 
FT] Hootie & The Blowfish sklidili 

za oceánem četná oficiální oce
nění. Je to jen další plácnutí do 
vody anebo něco důležitějšího? 
гп  Pavol Hammel je živý a vypnu- 
■“  tý. Cože? Vysvětlení si račte 
nalistovat...
rn  Dny evropského filmu byly 
■“  natolik důležitou událostí, že se 
jim věnujeme velkoplošně.
И1 Ne každý velký článek v R&P je 

krotce informační a dotyčnou 
hudbu opěvující. Příkladem takové
ho polemiku vyvolávajícího, ale na 
něco důležitého upozorňujícího 
textu je šéfredaktorova stať o pro

jektu Pusa.
ЕУ1 Dubstar a Chumbawamba
“  vystoupili v Praze a protože 
obě partičky jou takové barevné 
a bláznivé, dali jsme následně 
pořízené rozhovory v Rock & Popu 
к sobě...
m  Tenhle pán je ale yelmi důstoj- 
“ “ ný. Jmenuje se Mark Knopfler, 
je to bývalý hudební novinář, otec 
několika dětí - a o jeho kytaře se 
vyprávějí legendy.
Q l Rubrika Předzvěsti se věnuje 
■™ dalším dvěma legendám - 
King Crimson a Jethro Tull. 
Koncert těch druhých byl sice kvůi 
zranění lana Andersona (zcela 
bez ohledu na naši ubohou uzá
věrku!) odložen na neurčito, ale 
jako před-předzvěst se náš článek 
hodí...
r j i  Jam ‘96. Jestli jste o téhle akci 
“ ještě neslyšeli, asi muziku moc 
neposloucháte, co? No, prostě 
takovej festival, třeba Ministry tam 
budou a Pulp a Shane 
MacGowan... To všechno v Praze. 
A ovšem, o tom všem píše i Rock 
& Pop.
f f i  Tady začínají recenze koncertů, 
“  takže Live. Zjistíte třeba, jací
byli Fear Factory, Rage Against 
The Machine, Gallon Drunk,
Loop Guru, Tracy Chapman, 
Mucky Pup a festivaly 13. 
Dresdner Blues a Rock pro Zlatý 
tulipán.
ETI Rubrika Rewind se tentokrát 
“  obírá spoustami desek, na nichž 
se podílel Sting.
m  Unikátní seriál Bigbítové šlápo
™  ty je tentokrát věnován přede
vším sdružení Sputnici, ale 
i poměrům, které v době jejich exi
stence panovaly...
ЕП Trance & Dance: info o des

kách a akcích, miniprofil Drum 
Club, kdy (a jaké) budou 
Hostomice ‘96, proč posunuli 
Tribal Gathering UK, o dru- 
m’n’bass večeru v Radosti, 
o Baby D, o Duboniks, 
o Tortoise, o Return To The 
Source, plus Party Report - Kid 
Batchelor.
гп World Music má stabilní dvou- 
“  stranu, stabilně vysokou úro
veň... ale ta hudba stabilní a jedno
stejná není!
m  Ceremoniář, Kids, Mrtvý 
“ muž přichází, Kolja... ne,
to není útržek bláznivého scé
náře, to je seznam filmů recen
zovaných v rubrice Film & 
Video.
r r iC h lé b  a... hry, co jiného. 
■■■Protože žijeme na konci 
20. století, jsou to hry počíta
čové.
m  Recenze alb, singlů, demoka- 
“  zet, knih a CD-ROM vás dove
dou ažý na samý konec tohoto 
čísla R&P, kde vás čeká řádková 
inzerce a předplatitelský kupón. 
Nashle!

4 J ČERVEN 1996


